[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«24» октября 2011г.                                                                                                  № 2283

г. Усть-Лабинск
Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2011-2012 учебном году

В целях организации качественной подготовки и проведения единого государственного экзамена в Усть-Лабинском районе в 2012 году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2011-2012 учебном году (приложение).
2. Возложить ответственность на руководителей образовательных учреждений Усть-Лабинского района за организацию проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2011-2012 учебном году.

3. Руководителям ОУ:
3.1.  Провести анализ эффективности работы педагогического коллектива по

организации информационно-разъяснительной работы с выпускниками 11(12)

классов и их родителями (законными представителями).

3.2.  Разработать и утвердить план проведения информационно-

разъяснительной работы с выпускниками 11(12) классов, их родителями

(законными представителями), педагогами общеобразовательного учреждения

о порядке проведения ЕГЭ в 2012 году, в срок до 28.10.2011г.

3.3.  Подготовить постоянно действующие сменные информационные стенды

по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации

в 2012 году, в срок до 01.11.2011г.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на муниципального администратора ЕГЭ Н.В. Тимонину.

И.о. начальника УО                                                       Н.В. Тимонина
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу УО

от 24.10.2011 г. № 2283

План

проведения информационно-разъяснительной работы

о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2011-2012 учебном году

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Проведение родительских собраний, классных часов, индивидуальных и групповых консультаций среди выпускников XI(XII) классов и  их родителей о порядке проведения  ЕГЭ по вопросам:

-  о сроках и месте подачи заявления для участия в ЕГЭ;

- о выборе предметов для сдачи ЕГЭ;

- об этапах проведения ЕГЭ и порядке допуска к сдаче ЕГЭ;

- о сдаче ЕГЭ выпускниками с ограниченными возможностями здоровья (при наличии таких выпускников);

- о правилах заполнения бланков ЕГЭ;

- о правилах поведения во время сдачи ЕГЭ;

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о сроках и порядке ознакомления с результатами  ЕГЭ и др.

	январь–февраль 2012г.

до 15 февраля 2012г.

до 1 марта 2012г.

январь-март 2012г.

в течение учебного года

до 15 мая 2011г.

до 15 мая 2011г.

	Муниципальный администратор ЕГЭ, ОУ

	2.
	Проведение тематических семинаров-совещаний с руководителями и заместителями руководителей ОУ по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ

	1 раз в месяц в течение учебного года
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	3.
	Проведение совещаний с руководителями РМО учителей – предметников по вопросам проведения ЕГЭ
	1 раз в четверть
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	4.
	Подготовка информационных стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ - 2012 в МОУО и ОУ
	до 1 ноября2011г.
	ОУ

	5.
	Своевременное  обновление информационных стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ - 2012 в УО и ОУ
	по мере обновления муниципальной, региональной и федеральной нормативной базы
	Муниципальный администратор ЕГЭ, ОУ

	6.
	Опубликование  на web-сайтах УО, МБУ «РУМЦ» и ОУ информации о порядке проведения  ЕГЭ
	в течение учебного года
	Муниципальный администратор ЕГЭ , ОУ

	7.
	Информирование  выпускников XI (XII) классов и  их родителей о порядке проведения ЕГЭ через публикации в СМИ и сюжеты  на телевидении
	в течение учебного года
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	8.
	Организация  работы телефонов «горячей линии»  по вопросам проведения ЕГЭ
	с декабря 2011г. по 31 августа 2012г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	9.
	Проведение  в ОУ родительских собраний и классных часов по вопросам регистрации для сдачи ЕГЭ в 2012 году
	до 25 января 2012г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ, ОУ

	10.
	Проведение анализа информированности выпускников об особенностях проведения ЕГЭ

	до 12 февраля 2012г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	11.
	Информирование выпускников о размещении перечня вступительных испытаний на направления подготовки (специальности) на сайтах вузов и ссузов Краснодарского края

	до 28 февраля 2012г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ, ОУ

	12.
	Выборочное собеседование с руководителями ОУ по вопросам информирования выпускников об особенностях проведения ЕГЭ

	по отдельному плану
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	13.
	Осуществление контроля за подготовкой к проведению ЕГЭ в 2012 году.
	по отдельному плану
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	14.
	Выпуск информационно-методического бюллетеня, посвященного вопросам ЕГЭ
	Один раз в квартал
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	15.
	Проведение муниципального конкурса листовок, изготовленных выпускниками ОУ по правилам проведения ЕГЭ
	Январь - февраль

2012 г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ, ОУ

	16.
	Проведение выездных встреч с участниками ЕГЭ по вопросам ЕГЭ
	Декабрь – июль 2011-2012 гг.
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	17.
	Изготовление постеров с информацией о порядке проведения ЕГЭ
	Февраль 2012 г.
	Муниципальный администратор ЕГЭ

	18.

Муниципальный администратор ЕГЭ                                                                                       Н.В. Тимонина
_69329828